[image: image1.jpg]&

CAMARA MUNICIPAL DE
CAPAO BONITO

SECRETARIA

0
o
o
N
g
o
o)
o]
o
=2
0
(%]
)
oz

LEI MUNICIPAL Nº 5.611, DE 15 DE AGOSTO DE 2025.

Dispõe sobre a instituição e inclusão no Calendário Oficial do Município de Capão Bonito, da “Semana Municipal da Padroeira do Brasil Nossa Senhora Aparecida”, que especifica.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e é promulgada a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituída e incluída no Calendário Oficial do Município de Capão Bonito a "Semana Municipal da Padroeira do Brasil Nossa Senhora Aparecida", a ser comemorada anualmente na semana que antecede o feriado nacional - 12 de outubro – conforme estabelecido pela Lei Federal nº 6.802, de 30 de junho de 1980, com o intuito de estimular atividades religiosas e afins.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 15 de agosto de 2025.
                                                         DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS
         Prefeito Municipal

Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra.